
Uchwała Nr 124/2014

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 13 października 2014 roku

w sprawie umorzenia  postępowania nadzorczego  wszczętego wobec uchwały Rady Gminy 

Wólka:

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 ze zm.) i art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) – Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte w  celu  stwierdzenia  nieważności 

uchwały Nr XLVI/292/2014 Rady Gminy  Wólka z  dnia  5 września  2014 roku w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej.

UZASADNIENIE

Uchwałą  nr  122/2014  z  dnia  30  września  2014  roku  Kolegium Regionalnej  Izby 

Obrachunkowej  w  Lublinie  wszczęło postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia 

nieważności uchwały, o której mowa w sentencji, z powodu naruszenia art. 226 ust. 1 pkt 1 

i ust.  2a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.,  

poz. 885 ze zm.).

W dołączonym do uchwały "Uzasadnieniu do uchwały Nr XLVI/292/2014 (...)"  brak 

było objaśnienia  wartości  przyjętych  w załączniku nr 1 do uchwały "Wieloletnia prognoza 

finansowa",  w  szczególności w zakresie prognozowanych na lata  2017 – 2022 dochodów 

i wydatków bieżących, pomimo ich istotnego zwiększenia. Dochody bieżące – w stosunku do 

poprzednio  obowiązującej  wieloletniej  prognozy  finansowej  gminy  zmienionej uchwałą 

Nr XLIV/283/14 Rady Gminy Wólka z  27 czerwca 2014 roku – wzrosły o 6.000.000 zł 

w  każdym  roku,  a  wydatki  bieżące  o  4.000.000  zł  w  każdym  roku.  Brak  objaśnień 

uniemożliwiał ocenę realistyczności przyjętych wartości.  



W  uchwale w sprawie wszczęcia  postępowania nadzorczego Kolegium wskazało Radzie 

Gminy  możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązujących przepisów prawa. 

2  października  2014  roku  do  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  wpłynęła 

uchwała Nr XLVIII/299/2014 Rady Gminy Wólka z  dnia 1 października 2014 roku w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej, zmieniająca wieloletnią prognozę finansową na lata 2014 – 2022 

(stanowiącą  załącznik  nr  1  do  uchwały).  Z  wartości  przyjętych  na  lata  2017-2022  wynika,  że 

prognozowane wydatki bieżące  zmniejszone zostały  o 4.000.000 zł  w każdym roku,  a dochody 

bieżące  o  6.000.000  zł  w  każdym  roku,  przy  czym kwoty  ogółem  dochodów  bieżących 

wyszczególnione  zostały w  pozycjach od  1.1.1.  do  1.1.5.  wieloletniej  prognozy  finansowej, 

określających ich źródła.

Zmiany  dokonane  uchwałą  wyjaśnione  zostały  – w "Uzasadnieniu  do  uchwały 

Nr XLVIII/299/2014 (...)" m.in. jako dostosowanie " (...) do lat poprzednich".  

Kolegium uznało tę uchwałę za zgodną z prawem.

Z  tego  powodu  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co  w  świetle 

art.  105  § 1  Kodeksu  postępowania  administracyjnego,  w  zwiazku  z  art.  91  ust.  5  ustawy 

o samorządzie gminnym dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.  

 

 

 

Otrzymują:

1. Rada Gminy Wólka,

2. Wójt Gminy Wólka.


